
Analytik Perla: Budou volební místnosti v
Rusku zasaženy z Polska?
- CZ24 News | 4. prosince 2023

RUSKO: Jsou volby ohroženy?

V nedávném projevu ve Státním kremelském paláci Vladimir Putin prohlásil, že naši
nepřátelé sní o rozdělení Ruska, a aby toho dosáhli, vyvolávají v zemi nepokoje. Nepřátelé
neváhali a potvrdili Putinovu pravdu. Emigranti zašli tak daleko, že v jednací místnosti
svého sjezdu vybírali peníze na budoucí teroristické útoky.

Nemýlím-li se, tak nám pohrozili ze zahraničí ti, kteří ještě stále jsou občany Ruské
federace, mezi nimi z Londýna Ilja Ponomarjov, někdejší poslanec Státní dumy a dalších
politických orgánů. Oni pohrozili, že v době volební kampaně tu budou vyhazovat do povětří
volební místnosti.

Pohrozil nikoli z Londýna, ale z Polska, což je pro nás v podstatě jedno. Tato situace má velmi daleko
k legraci a je velmi zajímavé, že skoro současně zazněla dvě prohlášení různé síly a významu pro
lidstvo, nicméně pro Rusko důležitá.
Vladimír Putin na Světovém ruském lidovém sněmu hovořil o nepřátelích Ruska, že je pro ně důležité
rozdělit a rozčlenit Rusko až do jeho úplného zničení, a pokud se jim to nedaří, tak je nutné zasít
v Rusku zmatek, což bylo jedno z nejsilnějších prohlášení toho dne.

Na tzv. sjezdu lidových poslanců v zahraničí, jenž je už v Rusku označen za nežádoucí organizaci,
řada bývalých poslanců různé úrovně, kteří z Ruska emigrovali, jednala o tom, co s Ruskem dělat.
Hlavním řečníkem byl právě Ilja Ponomarjov, který byl v Rusku prohlášen nejen za zahraničního
agenta, ale i za teroristu, protože se přihlásil k přípravě vraždy Darji Duginové s tím, že osobně
pomáhal pachatelce oné vraždy uniknout z Ruska. Představitelé SBU Ukrajiny sice prohlásili, že si
přisuzuje víc, než vykonal, nicméně tím teroristou být nepřestává. Tento tzv. sjezd zahraničních
poslanců, se sice může dokonce i v emigrantských kruzích zdát organizací docela marginální,
nicméně právě tato organizace nese odpovědnost za vytvoření ozbrojených formací občanů Ruska,
bojujících na ukrajinské frontě proti nám. Na posledním sjezdu této organizace zazněl návrh na
sbírku peněz na drony určené pro útoky na volební místnosti v Rusku během voleb prezidenta.

Tito lidé jsou jistě především krvavými klauny, než politickými činiteli, ale jsou velmi těsně spojeni
s Velkou Británií, stejně jako Polsko, kde sjezd pořádali, a skutečně jsou mezinárodními teroristy.
Navíc jejich prohlášení a přijímaná rozhodnutí jsou symptomem stavu myslí na dnešním Západě,
který je podporuje.
Dnešní Západ se už zřejmě vnitřně dohodl, že porazit Rusko ve válce není možné, a tak hledá způsob,
jak by Rusku uštědřil co největší škodu mimo válečná pole. Proto potřebuje, podle zoru, který už
dvakrát vedl k úspěchu, vytvořit v Rusku vnitřní zmatky a vyvolat tu revoluci. Z tohoto hlediska je
nejdůležitější příští vnitropolitickou události volba prezidenta země. S hlediska ruských vlastenců
jsou to volby typu referenda, kdy se musíme semknout kolek svého vůdce a vrchního velitele,
abychom demonstrovali jednotu národa. S hlediska Západu v tom ale leží možnost diskreditace
vedení země a prohlásit Vladimíra Putina nelegitimní hlavou státu. V europarlamentu už před pár
měsíci byla vyslovena prohlášení, že EP a EK musí už dopředu prohlásit volby v Rusku za
nelegitimní. Tato prohlášení zatím neobdržela širší podporu, protože i podle pravidel EU takovou věc
dopředu udělat nelze – leda až na základě výsledků hlasování.

https://cz24.news/analytik-perla-budou-volebni-mistnosti-v-rusku-zasazeny-z-polska/
https://cz24.news/analytik-perla-budou-volebni-mistnosti-v-rusku-zasazeny-z-polska/


Zda takové rozhodnutí přijmou, je otázka, protože chtě-nechtě s Ruskem na oficiální úrovni jednat
přece jen musí. Dokonce i v případě Běloruska, kdy si pro sebe rozhodli, že výsledky tamních
prezidentských voleb neuznávají a uznávají za jakoby platnou prezidentku Tichanovskou, jednání s
platně zvoleným prezidentem Lukašenkem se vyhnout nemohou. S Ruskem to budou mít ještě
složitější. A Jestliže pro nás to znamená, že žijeme tak, jak chceme my, pro ně to znamená nutnost
využít mnoha pokusů o diskreditaci voleb v Rusku.

Udělat se to chystají několika způsoby.

Nebezpečí teroristických akcí může snížit účast ve volbách. My se sice můžeme obrátit na zahraničí
se žádostí o vydání teroristů, ale oni to sotva dělají – nicméně tím se Polsko a další zařadí mezi země
podporující terorizmus. Nicméně to pokusům o teroristické akce nezabrání. Vezměte si, že máme
denním pořádku zprávy o zneškodnění nepřátelských dronů nad naším územím. Převážná většina
našich akcí je úspěšná, ale stojí peníze a čas příslušníků našich vnitřních bezpečnostních sil – takže
nějaké škody nám protivník přece jen způsobuje. A teď si představte, že jsou organizovány skupiny,
které budou z nějakých garáží, nebo rozvalin nedaleko volebních středisek pouštět malé drony
vybavené trhavinou. Boj s těmito diverzanty si vyžádají další prostředky a maximální pozornost
civilistů vůči svému okolí.

Nezdá se Ti, že nám nahrávají v posílení role elektronického hlasování, které se zatím velké
důvěře netěší?
Jistěže je elektronické hlasování v tomto smyslu nejlépe chráněnou formou provedení voleb, nicméně
nějaká volební střediska stejně otevřena budou muset být, navíc v podstatě ve stejném počtu jako,
obvykle, třebaže tam frekvence a počty lidí budou podstatně nižší.
Nicméně, každá mince má dvě strany a je-li jednou z nich škoda, kterou nám protivník může
způsobit, tak je i druhá strana – škoda, kterou protivník způsobí sám sobě. Protože je naprosto jasné,
že morální oprávnění na straně teroristů nebývá.

 

AUTOR: Andrej Perla

ZDROJ

Překlad: St. Hroch/Belobog

https://dzen.ru/video/watch/6568ca51c24a771809bb99ce

